SECRETARIA EXECUTIVA
ASSESSORIA DE PROGRAMAS E METAS

Ofício nº 82/2020/APM Pato Branco, 19 de junho de 2020.

Senhor Presidente,

Informamos aos ilustres vereadores o envio das respostas relativas aos

Requerimentos nºs 861, 879, 884, 868, 883/2020 constante do Ofício nº 251/2020-DL,

de 2 de junho de 2020.

(
Respeitosamente

' ~
! rilG11 l;\JN l v'v

GILEV~~SQN MALAGI _j
Assessor de Progrqmas e Metas

')

A Sua Excelência o Senhor

MOACIR GREGOLIN

Presidente da Câmara Municipal

Pato Branco - PR

_ /

Câmara Municipal de Pato Branco

111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1736/2020
Data: 22/06/2020 ·Horário: 13:32

Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
Secretaria de Meio Ambiente

Rua Caramurn. 271 - Centro
85501-060 - Pato Branco - PR

Fone/fax (Oxx46) 220-1 505
meioan1bie11te@patobranco.pr.gov.br

Ofício nº. 064/2020 Pato Branco, 19 de junho de 2020.

Senhor Presidente

Sirvo-me do presente, para responder a solicitação dessa Casa de Leis, referente
aos requerimentos encaminhados através do Ofício nº. 251/2020, de 02 de junho do
corrente:

Ao Senhor

1. Requerimento nº. 86 1 /2020:
a. Informamos que as equipes estão nessa data rea lizando o plantio

de árvores urbanas e que estaremos paralisando esses os trabalhos
nos próximos dias para executarmos serviços de poda nas situações
pontuais so licitadas (situação requerida pelo Vereador Joecir
Bernardi na Rua Osvaldo Cruz, próximo ao imóve l 755, Bairro São
Cristóvão);

2. Requerimento nº. 879/2020:
a. Com relação aos aspectos solicitados na presente Lei nº.

4. 706/2020, entendemos não ser de responsabi lidade direta dessa
Secretaria de Meio Ambiente;

3. Requerimento nº. 884/2020:
a. Informamos que essa Secretaria não dispõe das informações

solicitadas.

Moacir Gregolin

Presidente da Câmara de Vereadores

Pato Branco - PR.

MUNI CÍPIO DE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Ofício nº 061/2020 Pato Branco, 19 de junho de 2020.

Senhor Presidente,

Encaminhamos a resposta da proposição relativa ao Ofício nº 251/2020:

Proposição nº 868/2020

Resposta: Atendendo solicitação, ratifico a resposta contida nos memorandos
89/2016, 065/2017 e 028/2018, nos seguintes termos, REFERENTE o mesmo
questionamento:

"Atendendo solicitação, passamos a justificativa para a não implantação da escola de

governo e expectativa de implantação.

A implantação da escola de governo dependeria inicialmente de nomeação da pessoa

responsável em organizar e gerenciar todo o processo, desde a identificação das

necessidades de treinamento até a certificação.

Para tanto, além da pessoa nomeada, haveria necessidade de regulamentar a forma de

atuação da escola de governo.

Entendemos que a implantação da escola d governo e o seu efetivo funcionamento seja
regulamentada brevemente".

Respeitosamente,

A Sua Excelência o Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara Municipal
Pato Branco - PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Ofício nº 060/2020 Pato Branco, 19 de junho de 2020.

Senhor Presidente,

Encaminhamos a resposta da proposição relativa ao Ofício nº 251/2020:

Proposição nº 883/2020

Resposta: Em resposta ao contido no requerimento informamos que foi realizado

impacto financeiro e repassado para a Secretaria, e até o momento não chegou nenhuma

orientação para efetuar o pagamento em grau máximo para os colaboradores que atuam na

linha de frente ao combate do COVI D-19.

A Sua Excelência o Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara Municipal
Pato Branco - PR